
Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 206 – 18068 – Poz. 4196

4196

UCHWAŁA NR 344/XVIII/2007
Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 25 października 2007 r.

w sprawie nadania Statutu Rodzinnemu Domowi Dziecka Nr 1 w Rudzie Śląskiej przy ul. Broniewskiego 8

 Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 
2 pkt 1 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 05 czerw-
ca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednoli-
ty z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi 
zmianami), art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z póź-
niejszymi zmianami) oraz art. 20 ust. 2, ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr
249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta Ruda Śląska 
uchwala:

§ 1

Nadać Statut Rodzinnemu Domowi Dziecka Nr 1 w 
Rudzie Śląskiej, przy ul. Broniewskiego 8, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Mia-
sta Ruda Śląska. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.
    PRZEWODNICZĄCY 
    RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA

    mgr Jarosław Kania

Załącznik
do Uchwały Nr 344/XVIII/2007

Rady Miasta Ruda Śląska
z dnia 25 października 2007 r.

STATUT
Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Rudzie Śląskiej

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1

1. Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 w Rudzie Śląskiej, 

zwany dalej „Domem”, działa na podstawie obo-
wiązującego prawa, w szczególności w oparciu o 
przepisy:

 1)  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-
łecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późniejszymi 
zmianami),

 2)  rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 
14 lutego 2005 r. w sprawie placówek opiekuńczo-
-wychowawczych (Dz. U. Nr 37, poz. 331),

 3)  rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z 
dnia 05 listopada 2004 r. w sprawie określenia 
zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka 
oraz stawek na bieżące funkcjonowanie pla-
cówki rodzinnej (Dz. U. Nr 245, poz. 2461),

 4)  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z później-
szymi zmianami),

 5)  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami),

 6)  ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. 
Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami),

 7)  inne właściwe przepisy.

§ 2

1. Dom jest jednostką organizacyjną Miasta Ruda 
Śląska, działającą w jego granicach administracyj-
nych, w formie jednostki budżetowej.

2. Dom jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu 
rodzinnego, realizującą zadania powiatu z zakresu 
pomocy społecznej.

3. Siedziba Domu znajduje się w Rudzie Śląskiej - 
Bielszowicach, przy ul. Broniewskiego 8. 

4. Nadzór nad Domem sprawuje Prezydent Miasta 
Ruda Śląska przy pomocy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej. 

5. Organem sprawującym nadzór nad realizacją 
standardów usług, opieki i wychowania w Domu 
jest Wojewoda Śląski. 

Rozdział II

Cele i zadania

§ 3

1. Dom jest placówką opiekuńczo-wychowawczą za-



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 206 – 18069 –

pewniającą ciągłą opiekę i wychowanie dzieciom 
pozbawionym opieki rodzicielskiej w warunkach 
naturalnego środowiska rodzinnego oraz zaspoka-
jającą ich niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, 
w tym emocjonalne, społeczne i religijne. 

2. Dom tworzy jedną wieloosobową rodzinę dla dzieci, 
które zostały pozbawione całkowicie lub częściowo 
opieki ze strony własnej rodziny oraz nie zostały 
umieszczone w rodzinie zastępczej lub przysposa-
biającej.

3. Dom umożliwia wspólne wychowanie i opiekę 
rodzeństwu.

4. Dom zapewnia dzieciom kształcenie oraz wyrów-
nywanie opóźnień rozwojowych i szkolnych.

5. W Domu przebywają dzieci w wieku od 6 do 
18 lat, oraz mogą przebywać wychowankowie 
kontynuujący naukę do chwili jej ukończenia i 
usamodzielnienia się. W przypadku rodzeństwa 
w Domu mogą być umieszczone dzieci młodsze.

6. W Domu może przebywać od 4 do 8 dzieci, a w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach liczba 
dzieci może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu.

§ 4

1.  Dom realizując zadania, o których mowa w § 3 
kieruje się:

 1)  dobrem dziecka,
 2)  poszanowaniem praw dziecka,
 3)  potrzebą wyrównania deficytów rozwojo-

wych,
 4)  koniecznością wspierania rozwoju dziecka,
 5)  potrzebą działań przygotowujących do samo-

dzielnego życia,
 6)  poszanowaniem praw rodziców wynikających 

z przepisów prawa rodzinnego,
 7)  potrzebą działań w celu utrzymania więzi z 

rodziną,
 8)  potrzebą działań umożliwiających powrót dziec-

ka do rodziny. 

Rozdział III

Zarządzanie i organizacja

§ 5

1.  Pracą Domu kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Dyrektor Domu.

2.  Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Prezydent 
Miasta Ruda Śląska. 

Poz. 4196

3.  Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie 
pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska i ponosi odpowiedzialność za 
całokształt zadań i funkcjonowanie Domu.

4.  W Domu można zatrudnić tylko osobę wskazaną 
przez Dyrektora. Może to być osoba z nim spokrew-
niona lub spowinowacona.  

5.  W Domu wychowawca może łączyć funkcje admi-
nistracyjne i obsługi.

6.  Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w sto-
sunku do osób zatrudnionych w Domu.

7.  Organizację Domu i szczegółowe zadania z 
uwzględnieniem ich specyfiki określa Regulamin
Domu ustalany przez Dyrektora Domu w porozu-
mieniu z Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

Rozdział IV

Gospodarka finansowa

§ 6

1.  Dom, jako jednostka budżetowa Miasta Ruda Ślą-
ska, prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z
zasadami określonymi w ustawie z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz.
2104 z późniejszymi zmianami).

2.  Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy.
3.  Podstawę gospodarki finansowej Domu stanowi

roczny plan finansowy sporządzany przez Dyrek-
tora Domu. 

4.  Obsługę finansowo-księgową i kadrową Domu
prowadzi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Rudzie Śląskiej.

5.  Dom prowadzi samodzielną gospodarkę finansową
w ramach otrzymanych środków oraz gospodaruje 
mieniem pozostającym w jego posiadaniu. 

Rozdział V

Postanowienia końcowe

§ 7

Zmiana Statutu następuje w drodze Uchwały Rady 
Miasta Ruda Śląska. 

    PRZEWODNICZĄCY 
    RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA

    mgr Jarosław Kania


	Bookmarks from dz206bp.pdf
	dziennik206_strony 90.pdf
	dziennik206_strony 91.pdf


